

Invite for applications

Lawyers workshop — 4th -7th October, 2022 at Palampur, HP

(Hindi invite below)

Practicing Lawyers (working in UP, Bihar, Gujarat, Madhya Pradesh, Rajasthan or Chhattisgarh) with 2-3 years experience of working in the lower courts (specifically in criminal defence) and interested in defending constitutional rights, individual freedoms and civil liberties in these challenging times, are invited to apply for a 4 day residential workshop which will be conducted at the Sambhaavna Institute, Palampur, Himachal Pradesh, from the 4th to the 7th of October 2022.

The workshop will be facilitated by eminent lawyers and human rights activists (including Prashant Bhushan, Anjali Bharadwaj, Nizam Pasha, Warisha Farasat, Shadan Farast & other senior Criminal Law practitioners). The workshop will focus on giving a practical overview of criminal defence (investigation, arrest, bail, trial, accountability of public officials and public interest lawyering).

Medium of instruction: Mainly Hindi

Persons from diverse marginalized locations, including women, dalits, adivasis, persons with disabilities, vimukta communities, religious, linguistic and ethnic minorities, persons marginalized on grounds of gender and sexuality etc. are encouraged to apply.

Workshop fee: INR 3000

Please submit completed application form below and send along with resume to **cherylrd@hotmail.com**

Only Shortlisted participants will be contacted

आवेदन के लिए आमंत्रण

अधिवक्ताओं की कार्यशाला : 4-7 अक्टूबर, 2022 पालमपुर, हिमाचल प्रदेश में

कार्यरत अधिवक्तागण (उत्तर-प्रदेश, बिहार , गुजरात , मध्य प्रदेश , राजस्थान अथवा छत्तीसगढ़ में) जिनके पास निचली अदालतों में 2-3 वर्ष का वकालती अनुभव (विशेषकर आपराधिक पक्ष के क्षेत्र में) हो और जो इन चुनौतीपूर्ण समय में संवैधानिक अधिकारों, व्यक्तिगत स्वतंत्रता और नागरिक स्वतंत्रता की रक्षा करने में रुचि रखते हैं , उन्हें एक 4-दिवसीय आवासीय कार्यशाला के लिए आवेदन करने के लिए आमंत्रित किया जाता है, जो कि 4 से 7 अक्टूबर 2022 तक संभावना संस्थान, पालमपुर, हिमाचल प्रदेश में आयोजित की जाएगी।

कार्यशाला को प्रख्यात वकीलों और मानवाधिकार कार्यकर्ताओं (शामिलान प्रशांत भूषण, अंजली भारद्वाज, निज़ाम पाशा, वरीशा फरासत, शादान फरासत एवं आपराधिक मुकदमों के अन्य वरिष्ठ अधिवक्तागण) द्वारा संचालित किया जाएगा। यह कार्यशाला मुख्य रूप से आपराधिक बचाव (जांच, गिरफ्तारी, ज़मानत , मुकदमा, लोक सेवक अधिकारियों की जवाबदेही और जनहित याचिका के क्षेत्र में वकालत इत्यादि) के विषय पर व्यावहारिक अवलोकन / मार्गदर्शन देने पर केंद्रित होगी।

शिक्षा का माध्यम: मुख्यतः हिंदी

महिलाओं, दलितों, आदिवासियों, विकलांग व्यक्तियों, विमुक्त समुदायों, धार्मिक - भाषाई और जातीय अल्पसंख्यकों, लिंग एवं लैंगिकता तथा अन्य किसी भी प्रकार से उपेक्षित व्यक्तियों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

कार्यशाला शुल्क : रूपये 3000/-

कृपया नीचे दिए गए आवेदन पत्र को पूर्णतः भर कर अपनी रेज़्यूमे के साथ इस ईमेल आई.डी पर भेजें :

cheryld@hotmail.com

नोट: केवल चयनित प्रतिभागियों से ही सम्पर्क किया जाएगा।

APPLICATION FORM

1. Full Name:
2. Email address:
3. Phone number:
4. Date of birth:
5. Gender:
6. Bar Council registration no:
7. Name of the court and State where you are currently practicing:
8. Number of years of practice:
9. Contact details of a human rights activist/lawyer you have worked with (name, phone no and email address):
10. Name of the person who has recommended you for the workshop (if different to no. 9 above)
11. What do you think are the biggest challenges in defending human rights in the country today? (not more than 100 words please. You may write in Hindi)

Please attach your detailed resume and send along with this application form to
cherylrd@hotmail.com